
  

令和７年６月２４日  

 保護者 様 

福島市立大鳥中学校長   吉川 信夫  

同  父母と教師の会会長   北里 弥生  

 

授業参観(ＳＮＳ講演会)・ＰＴＡ学年懇談会のご案内 

 

 向暑の候、保護者の皆様にはお変わりなくお過ごしのことと拝察申し上げます。 

 さて、１学期最後の授業参観(ＳＮＳ講演会)、学年懇談会を下記のとおり実施します。学年懇談会では、お子様

の様子や今後の学校生活などについて懇談する予定です。ぜひ出席くださいますようご案内いたします。 

 つきましては、準備の都合上、下記の出欠連絡票に必要事項を記入の上、7月 2日(水)まで学級担任にご提

出ください。 

 

記 

 

１  期     日   令和７年７月９日 (水) 

 

２  当日の日程   (１) 授業参観(ＳＮＳ講演会) 

                (２) ＰＴＡ学年懇談会 

 

 

１３：２５～１４：１５ 

１４：２５～１５：１０ 

 

３ ＳＮＳ講演会  時 間：１３：２５～１４：１５  

            場 所：各教室 ※お子様の教室で、講演会の様子を参観していただきます。 

            内 容：「スマホ・ケータイ安全教室」 

            講 師：ＮＴＴドコモ東北支社 様 

 

４ ＰＴＡ学年懇談会の内容 

 

学 年 

 

内     容 

 

場   所 

 

１学年 

 

1 学期の反省と夏休みに向けて（生活と学習）について等 

 

音  楽  室 

 

２学年 

 

1 学期の反省と夏休みに向けて（生活と学習）について等  

 

第１多目的室 

 

３学年 

 

1 学期の反省と夏休みに向けて（生活と学習）について、今後の進路、三者面談等 

 

第２多目的室 

   ※ 駐車場につきましては、「パルセ駐車場」をご利用ください。 

 

                                                          (事務担当 教務主任  542-4284) 

 

下 の 線 か ら 切 り 取 っ て 提 出 し て くだ さ い。 

                                                                         

 

授業参観・ＰＴＡ学年懇談会 出欠連絡票 

 

 

   ○ 授業参観(ＳＮＳ講演会)に （ 出席 ・ 欠席 ）します。 

 

   ○ ＰＴＡ学年懇談会に       （ 出席 ・ 欠席 ）します。 

 

 

               生徒氏名     年  組  番              

 

               保護者氏名                     （自署） 


